РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018                                           № 42                                     х. Быковский

О мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций на водных объектах
Нижнебыковского сельского поселения в
летний период 2018 году

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Нижнебыковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах Нижнебыковского сельского поселения в 2018 году  согласно приложению.
2.Установить купальный сезон с 1 июня до 1 сентября 2018 года.
  3. Оборудовать места отдыха у воды в соответствии с нормами и правилами.
  4. Участковому  уполномоченному полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД РФ  «Шолоховский» (Макушкин Д.Н.) обеспечить поддержание общественного порядка в местах организованного отдыха граждан на берегах рек, водоемов.
  5. Директору МБОУ Верхнебыковская  ООШ (Суярова Н.А.) проконтролировать проведение  в школе мероприятий  по предотвращению несчастных случаев на воде,  правил оказания первой помощи пострадавшим.
  6. Фельдшеру Нижнебыковского ФАП (Пименова З.К.) провести разъяснительные  беседы по профилактике несчастных случаев на воде.
  7. Организовать пропагандистскую и профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде.
  8.Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 10.05.2017 г.
№ 64/4 считать утратившим силу.
  9.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 10.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Нижнебыковского
сельского поселения                                                                    К.Ф.Венцов

 Приложение
к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 21.05.2018 г. № 42

ПЛАН
мероприятий по охране жизни людей на водоемах
Нижнебыковского сельского поселения в 2018 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Кто проводит
	Кто привлекается
	Сроки проведения

	1
	Анализ состояния работы по спасению людей, уточнение состава привлекаемых для этих целей сил и средств
	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КЧС

до 15.06.

	2
	Подготовка и проведение совещания по вопросам организации безопасного летнего отдыха на водоемах поселения
	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КЧС, Глава Администрации  сельского поселения

 до 20.06.

	3
	Проведение рейдов по водным объектам
	Глава Администрации сельского поселения
	Специалисты поселения
	В течение купального сезона

	4
	Установка предупреждающих знаков об опасности (запрещения) купания в местах неорганизованного купания
	Глава Администрации сельского поселения
	Специалисты поселения
	до 01.06.

	5
	Проведение схода граждан с доведением до населения мер обеспечения безопасности при пользовании водными объектами
	Глава Администрации сельского поселения
	Население сельского поселения
	В течение купального сезона

	6
	Организовано незамедлительное информирование службы ЕДДС района, председателя КЧС иПБ обо всех несчастных случаях на водных объектах
	Глава Администрации сельского поселения
	Члены КЧС, Глава Администрации  сельского поселения
	В течение купального сезона